

KUR'AN İLE BEREKETLENEN GECE

أَعُوذُ بِاللَّهِ مِنَ الشَّيْطَانِ الرَّجِيمِ , بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

إِنَّا أَنْزَلْنَاهُ فِي لَيْلَةِ الْقَدْرِ (۱) وَمَا أَدْرَاكَ مَا لَيْلَةُ الْقَدْرِ (۲) لَيْلَةُ الْقَدْرِ خَيْرٌ مِنْ أَلْفِ شَهْرٍ (۳) تَنْزِيلُ
سَلَامٍ هِيَ حَتَّى مَطَلَعِ الْفَجْرِ (۴) الْمَلَائِكَةُ وَالرُّوحُ فِيهَا بِإِذْنِ رَبِّهِمْ مِنْ كُلِّ أَمْرٍ (۵)

Biz onu (Kur'an'ı) Kadir gecesinde indirdik. Bilir misin nedir Kadir gecesi? Kadir gecesi bin aydan hayırlıdır. O gece melekler ve ruh, rablerinin izniyle her bir iş için iner dururlar. O gece tan yeri ağarıncaya kadar esenlik doludur. (el-Kadir, 1-5)

قال رَسُولُ اللَّهِ

اللَّهُمَّ إِنَّكَ عَفُوٌّ تُحِبُّ الْعَفْوَ فَاعْفُ عَنِّي

Hız. Aişe validemiz Peygamber Efendimize (sav) bu gecede nasıl dua edeyim diye sorduğunda şöyle cevap verdi: "Allah'ım sen affedicisin, affi seversin, beni affeyle." şeklinde dua et buyurdu. (Tirmizi, h.no: 3513; Nesai, h.no: 7665; İbn Hanbel, h.no: 25384)

Bizlere doğruyu eğriden ayırmak, zulmetten nura çıkarmak için, hidayet rehberi Kur'an gibi eşsiz kitaba muhatap kılarak hidayet veren Rabbimize sonsuz Hamd-ü Senalar olsun.

Ramazan-ı şerif'in içinde Hira mağarasında aldığı vahiy ile tebliğini tüm dünya arzına ulaştıran, müjdecimiz, kurtarıcımız ve efendimiz Hz. Muhammed'e (sav) sonsuz salat ve selam olsun.

Aziz ve Pek Muhterem Müslümanlar!

Bir ömürden daha hayırlı olduğu ayet-i kerime ile bildirilen zamanın Kur'an ile bereketlendiği Kadir gecesini bu gece idrak edeceğiz. Rabbim gecenin kadr-ü kıymetini bilip, idrak edebilenlerden eylesin hepimizi.

Kadir (kadr) kelimesi "hüküm, şeref, güç, yücelik" gibi anlamlara gelir. Dinî literatürde ise "leyletü'l-Kadr" şeklinde Kur'ân-ı Kerîm'in indirildiği gecenin adı olarak kullanılır. Aynı adı taşıyan 97. sûre bu gecenin fazileti hakkında nâzil olmuştur. Sûrede Kur'an'ın Kadir gecesinde indirildiği ve sözü edilen gecenin bin aydan daha hayırlı olduğu belirtilir. Müfessirler hayırlı olanın bu gecede yapılan amel olduğunu, bin ayın ise içinde Kadir gecesinin bulunmadığı bir süreyi ifade ettiğini belirtirler (Taberî, XV, 339). **(TDV, DİA)**

DİN İŞLERİ YÜKSEK KURULU GÖRÜŞÜ

Kadir Gecesinde Ramazan ayında olduğu kesindir. Ancak hangi güne tekabül ettiği konusunda farklı rivâyetler vardır. Zirr b. Hubeyş anlatıyor: “Ubey b. Ka’b’a (r.a.); İbn Mes’ud’un (r.a.), ‘Senenin bütün gecelerini ihya eden kimse Kadir Gecesine tesadüf edebilir’ sözünü hatırlattığımda, bana şu cevabı verdi: ‘Kendisinden başka ilah olmayan Yüce Allah’a yemin olsun ki, Kadir Gecesi Ramazan ayındadır. Kadir Gecesi; Resûlullah’ın (s.a.s.) bize namaz kılmamızı emir buyurduğu gecedir. O da Ramazan’ın 27. gününün gecesidir. O gecenin alameti, o gecenin sabahında güneşin beyaz ve ışınlan gözü almayacak şekilde doğmasıdır.’” (Müslim, Salâtü’l-müsâfirîn, 179 [762]).

Abdullah b. Ömer’den gelen bir rivâyette Hz. Peygamber (s.a.s.), “Kadir gecesini aramak isteyen 27. gecede arasın.” (Ahmed b. Hanbel, el-Müsned, 2/27 [4808]) buyurmuş, böylece 27. geceyi ibadet ve zikirle uyanık olarak geçirmemizi tavsiye etmiştir. Kadir Gecesinde Ramazan ayının 27. gecesinde olduğu (Müslim, Salâtü’l-müsâfirîn, 179-180 [762]) genel kabul görmüş olmakla birlikte, Ramazan’ın son on gününün tek gecelerinde (Buhârî, Fazlu leyleti’l-kadr, 3 [2017] Müslim, Sıyâm, 207 [1165]) veya son yedi gecesinde aranması ile ilgili farklı rivâyetler de vardır (Buhârî, Fazlu leyleti’l-kadr, 2 [2015-2016]; Müslim, Sıyâm, 205-206 [1165]). Dolayısıyla Ramazan’ın son gecelerini Kadir gecesiymiş gibi değerlendirmek tavsiye edilir. (<https://kurul.diyaret.gov.tr/Cevap-Ara/552/kadir-gecesinin-tayini-hakkındaki-rivayetler-nasil-anlasilmalidir>)

Kadir gecesinin kesin olarak belirlenmemesinin hikmeti üzerinde duran âlimler, bu durumun gecenin feyzinden istifade etmek için daha uygun olduğunu söylemişlerdir. Zira Kadir gecesinin bildirilmesi halinde müslümanlar sadece o geceyi ihya etmekle yetinebilirlerdi. Halbuki kısmî belirsizlik sayesinde müminlerin Kadir gecesini ümidiyle bütün ramazan gecelerini ibadet şuuru içerisinde geçirmeleri söz konusudur. Ayrıca Kadir gecesinin bildirilmemesi yoluyla müslümanların bilerek ona saygısızlık göstermeleri veya tâzimde aşırıya kaçmaları önlenmiş olur (Zemahşerî, IV, 273; Fahreddin er-Râzî, XXXII, 28-29). **(TDV, DİA)**

عن عائشة أم المؤمنين رضي الله عنها أن رسولَ الله صلى الله عليه وسلم قال:
«تَحَرَّوْا لَيْلَةَ الْقَدْرِ فِي الْوَتْرِ مِنَ الْعَشْرِ الْأَوَاخِرِ»

Müminlerin annesi Âişe -radiyallahu anhâ- merfû olarak naklediyor: «Kadir gecesini ramazanın son on gecesinin tek gecelerinde arayın.» (Muttefekun Aleyh)

Arayın can havliyle, içine 83 yıl 4 aylık, yani bir ömürlük kazanç sığdırabilmek için arayın... **Geçen gece Kadir gecesi miydi?** Kur'an ayeti ile bin aydan hayırlı diye haber verilen bir geceyi aramanın heyecanıdır insanı bu soruyu sormaya yöneltten... Kadir gecesine olan tutkuyu diri tutmak ve o zaman diliminde yoğunlaşmayı sağlamaktır belki de neden... Kadir gecesini bulduğumuzda bile onun o gece olduğunu bilemiyoruz. Geriye, belirli bir zaman dilimindeki her geceye, Kadir gecesiymiş gibi sarılmak kalıyor.

Cuma gününde gizlenen "icabet saati", esmâ-i hüsnâ arasında gizlenen "ism-i âzam", bütün ibadetler içerisinde gizlenen "rıza-i İlahi", zaman içerisinde gizlenen "kıyametin kopma vakti" ve bütün bir hayat içerisinde gizlenen "ölüm vakti" gibi, Kadir Gecesi'nin Ramazan ayının içerisinde gizlenmesi de, mü'minlerin gafletten uzaklaşıp uyanık bir gönülle bu ayın tamamını dolu dolu geçirmelerini sağlamak için olsa gerek... Büyüklerimiz zamanın ve insanın kadru kıymetini bilmenin formülünü asırlar öncesinden bize bildirmişler aslında: **“Her geceyi Kadir, her geleni Hızır bil.”** Tüm Ramazan bu anlamda Kadir gecesi umudunu yeşertiyor, **hele son on gece, insanın “Ah bir bulsam” ümidi ile çırpındığı, yanıp tutuştuğu bir zaman dilimine dönüşüyor...** (<http://www.omermenekse.com.tr/678/kuran-gunesinin-dogdugu-gece-kadir-gecesi>)

Muhterem Müslümanlar!

Üstad Sezai Karakoç bu Müstesna zaman dilimini şöyle tarif ediyordu “Kadir gecesi, bir "ağırlık merkezi gecesi"dir. Allah, kutsal sözlerinin bütün ağırlığını bu geceye koydu. Bu gece Kur'an, kutsal ağırlığıyla ve bir bütün halinde dünya göğünün üzerine indi. Dünya ufkunu, vahyin yedi renkli kuşağı, eleğimsağması, bereket getiren bahar yağmuru bulutları gibi, bir merhamet gibi, bu gece örttü. Her gündüzün ağırlığı gecede, bütün gecelerin ağırlığı Kadir gecesinde. İşte bunun için Kadir gecesi, hayatın ve hilkatin ağırlık merkezi gecesidir. **Gecelerin de bir imamı vardır. Gecelerin imamı, en büyük imam Kur'ân-ı Kerîm'i kalbinde taşıyan Kadir gecesidir.** Seni bulmak için bilen gönül, çöllere bile düşmek gerekseydi, düşerdi. Kutuplarda buzların altında, bin yıl kalıp almak gerekseydi, alırdı. Fakat sen, kendin geliyorsun. Seni bulmak için arınmış bir kalple aramak yetiyor. En saf bir merhamet gibi kendin geliyorsun. Allah'tan bir bağış gibi, Peygamber'den bir armağan gibi, sahabeden bir ses gibi, şehitlerden bir hatıra gibi, imamlardan bir ilim gibi geliyorsun.”

Bu geceyi Ramazan'ın son 10 günlük zaman diliminde arayıp idrak edenlere ve geceyi aramaya şu müjde bizi teşvik ediyor;

أَبِي هُرَيْرَةَ قَالَ قَالَ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ:
"مَنْ يَقُمْ لَيْلَةَ الْقَدْرِ إِيْمَانًا وَاحْتِسَابًا غُفِرَ لَهُ مَا تَقَدَّمَ مِنْ ذَنْبِهِ."

Ebu Hüreyre'nin rivayet ettiğine göre Hz. Peygamber (sav) şöyle buyurdu: "Her kim inanarak ve karşılığını Allah'tan umarak kadir gecesini ihya ederse, geçmiş günahları mağfiret olunur. (Buhari, İman, 25)

Kadir Gecesini ihya etmenin yolu, gönül semamıza Kur'an-ı Kerim'i indirmekten geçiyor. Kur'an'la yeniden tanışmaktan, buluşmaktan geçiyor. Çünkü Kur'an bize varlığımızın manasını, var oluş gayemizi, insanın değerini anlatıyor. Çünkü Kur'an bütün insanlıkta bir ufuk sıçraması meydana getirdi ve bütün insanlığı aydınlattı. Onun için Kadir Gecesi'ni ihya etmenin yolu hep birlikte Kur'an'la ilişkimizi yeniden tanzim etmek ve gönül semamıza Kur'an-ı yeniden indirmekten geçiyor.

Bir kitap düşünün ki, geldi ve insana insanın değerini anlattı. Bir kitap düşünün ki, geldi ve insana kâinatın başıboş yaratılmadığını söyledi. İnsanın yeryüzünde Allah'ın halifesi olduğunu, insanın yaratıcısına ve Rabbine muhatap olmak üzere gönderildiğini bildirdi. Bir kitap düşünün ki, geldi ve hakkı anlattı, hakikati, adaleti, ahlakı, erdemi fazileti.. İyilik ve kötülüğü fark etmemizi; güzelliği ve çirkinliği; hayrı ve şerri birbirinden ayırt etmemizi sağladı. Bir kitap düşünün ki, geldi ve bize akletmemizi, Allah'ın verdiği akıl nimetini çok iyi kullanmamızı emretti. Rabbimizle olan ilişkilerimizi düzeltti. Annemizle, babamızla, kardeşimizle, dostumuzla, komşumuzla, arkadaşımızla ve bütün insanlarla ilişkilerimizi onardı. Bir kitap düşünün ki, geldi ve tabiatla, kâinatla, eşya ile ilişkilerimizi düzene koydu. Kalbimize rahmet getirdi, yüreğimize şefkati yerleştirdi, yeryüzündeki bütün mahlûkata karşı merhametli olmayı öğretti. Bütün insanlara karşı şefkatli olmayı emretti. Bir kitap düşünün ki, geldi ve Mekke adındaki küçük bir kasabayı 'Şehirlerin anası' yaptı. Abdullah'ın yetimini, Ebu Talip'in öksüzü Muhammed'i (sas) peygamberlerin efendisine dönüştürdü. Bir kitap düşünün ki, geldi ve yeryüzünün en bedevi toplumundan medeni bir toplum oluşturdu. Bütün insanlığa adaleti emretti. Kadir Gecesi, bize işte böyle bir kitabı getirdi. Onun için Kadir Gecesi'nin kadri yücedir. Onun için Kadir Gecesi, bizim için çok değerli, çok kıymetlidir. Yüce Peygamberimiz (sas) buyururlar ki: "Bir kalp ki orada Kuran yoktur o kalp harabedir; bir ev ki içinde Kur'an okunmaz, orası harabedir. Bir kalbe Kur'an girdiği zaman orası mamur olur, bir eve Kur'an

girdiği zaman Kur'an o evi imar eder.” 14 asır önce Kuran geldiğinde nasıl bütün insanlığa değer kattıysa, bütün insanların şerefini nasıl yükselttiyse sizin de kalbinize Kuran girdiği zaman sizi yüceltir. Kur'an'a değer vermek, üç aşamada gerçekleşir. Birincisi, Kur'an'ı okumaktır. Yaratıcımızdan her birimize gelmiş özel bir mektup düşününüz. Muhammed İktbal'in dediği gibi, Kur'an'ı okurken onu kalbimize Cebrail tarafından yeni nazil oluyormuş gibi okumalıyız. Kur'an okumasını bilmeyen hiç kimse kalmamalı, herkes Kur'an'ı okumalıdır. Allah'ın bize verdiği ömrün on beş gününü yaratıcımızın her birimize gönderdiği o kitabı okumayı öğrenmeye ayırmıyorsak büyük bir kayıp içerisindeyiz demektir. İkincisi, Kur'an'ın asıl gayesi olan, onu anlamaya çalışmaktır. Günde beş defa namaz kılan bir kardeşimiz lütfedip de Fatiha'nın manasını anlamak için çaba sarf etmezse yine büyük bir kayıp içerisinde demektir. Halbuki Fatiha, bizim Rabbimizle diyalogumuzdur. Fatiha'yı okuyan, Allah'la konuşur. Onun için ikinci görevimiz, Kur'an'ı anlamak olmalıdır. Üçüncüsü de Kur'an'ı yaşamaya çalışmaktır. Onun hak dediklerine hak, batıl dediklerine de batıl demektir. Kur'an ahlakıyla ahlaklanmak, Kur'an'ın yüreğimize yerleştirmek istediği şefkat ve merhametin yüreğimize yerleşmesini sağlamaktır. <https://www.mehmetgormez.com/dinigunvegeceler/kadirgecesi>

Değerli Müslümanlar !

Böylesine müstesna bir zaman dilimini nasıl İdrak etmeliyiz.

- 1- Ramazan ayında ve özellikle kadir gecesinde, Tövbe ve istiğfarda bulunalım. Kur'an-ı Kerim'in manevi feyzinden istifade etmeliyiz. Okumalı, anlamalı ve hayatımıza aktarmalıyız. Peygamber Efendimiz bir hadislerinde şöyle buyurmaktadır. **“Kur'an okuyunuz. Çünkü Kur'an, kıyamet gününde kendisini okuyanlara şefaatçi olarak gelecektir”**
- 2- **Zikir** kışa dönmüş kalplerimizi bahara çevirir. Zikir ölmüş ruhlara hayat verir. Bu gecede zikir bizlere güzellikler katacaktır. Tatmin olmayan kalbimizi tatmin edecektir. Bu gecede Rabbimizi zikretmeyi unutmayalım.³
- 3- Bugün ve gecelerde mutluluğumuzu paylaşalım, maddiyatımızı paylaşalım. Bizde olanları olmayanla ulaştıralım. Bugünler özellikle Zekatımızı dağıttığımız günler. Bu günler Ramazan Bayramından önce verdiğimiz Sadaka-i Fıtır günleri. Bu günler yardımlaşma günlerimiz. **Kadir gecesinde ve gündüzünde bu yardımlaşmayı gerçekleştirirsek, ihtiyaç sahiplerine ihtiyaçlarını ulaştırabilirsek bu önemli günden daha azami şekilde istifade edebiliriz.** İhtiyaç sahiplerinin bir duası ile belki de günahlarımızın affedilmesine vesile olacak, Allah'ın razı olduğu kullar zümresine girmemize yardımcı olacaktır.

- 4- Bu günler ve bu gece Kadir gecesi, sadece bize ait bir gece olmamalıdır. Huzur evlerinde bizleri bekleyenler var. Hastanelerde bizleri hasretle bekleyenler var. Çocuk esirgeme kurumlarında başının okşanmasını bekleyen yetimlerimiz, kimsesizlerimiz var. Yapmış olduğu bir hata yüzünden cezaevlerinde, ıslahhanelerde olanlarımız var. Onlara gidelim. Sevgimizi, muhabbetimizi uzatalım. Bu dünyada Sevgiden mahrum olan hiçbir kimse kalmasın bu gece.
- 5- Allah merhametlidir merhamet edeni sever. Herkese merhamet edelim. Allah affedicidir affedenleri sever. Affedelim. Küslüğü bir kenara bırakalım artık. Allah şükredenlerin maddi ve maneviyatını çoğaltır, bize iyilik de bulunanlara teşekkür edelim. Allah kusurları bağışlar, hatalarımız için insanlardan özür dileyelim.
- 6- Namaz dinin direğidir. Gözümüzün aydınlığıdır. İslam Dininin beş temel şartından biridir. Dünya ve ahiret mutluluğunun anahtarıdır. Kişiyi yanlışlıklara ve hataya sürüklemeyi önleyen bir ibadettir. Ramazan ayının bizlere vermiş olduğu huşu içerisinde kılmış olduğumuz namazlarımızı kılmaya özen gösterelim. Namazlarımızdan bazıları eksik kalmış olabilir. Bu gecede dinimizin direği olan namazı çoğaltalım. Geçmişte kılamadıklarımızı kılmaya çalışalım. Kötülükten arınmanın yolu namaz ile dir. Bu geceden istifade etmek namaz ile dir.

7- Bugün, bu gece bizi aramayanları biz arayalım. Bize gelmeyenlere biz gidelim. Aramızda bulunan küslükleri gidermek için ilk adımı biz atalım. Birbirlerimizin hatalarını bugün silelim, bir tarafa bırakalım. Beraberce Rabbimize yönelelim. Birlik ve beraberliğimizi kenetlendirelim. Aynı Rabbe, aynı Kitaba, aynı Peygambere iman ettiğimizi, aynı kibleye yöneldiğimizi unutmayalım. Biz Müslüman'ız, biz birbirimizin manevi kardeşleriyiz. Kardeşlerimize karşı merhametli davranalım. Hataları bağışlayalım. Kusurların peşine düşmeyelim. Günahları örtelim. Böyle yapalım ki, bizlere merhamet edilsin, hatalarımız bağışlansın, kusurlarımızın üzeri örtülsün. Hepsinden ötesi Mevla'mız bizden razı olsun, bizi sevsin. <https://www.guncelvaaz.com/index.php/vaaz-bolumu/ramazan-vaazlari/2-kadir-gecesi-vaaz.html>

Ve bu geceye ait en önemli nebevi tavsiye riayet ederek; bolca dua etmek de yapacağımız ibadetlerden olmalıdır. Dua ibadettir. Yapıldığı anda ibadet yapılmış sevabı alınmasının yanı sıra kişinin istekleri Yaratan tarafından kendisine verilir. *Hz. Aişe validemiz Peygamber Efendimize (sav) bu gecede nasıl dua edeyim diye sorduğunda;*

اللَّهُمَّ إِنَّكَ عَفُوفٌ تُحِبُّ الْعَفْوَ فَاعْفُ عَنِّي

"Allah'ım sen affedicisin, affi seversin, beni affeyle." şeklinde dua et buyurdu. (Tirmizi, h.no: 3513; Nesai, h.no: 7665; İbn Hanbel, h.no: 25384) bu dua Ramazan'ın son 10 gecesinde ve Kadir gecesinde dilimizin en temel virdi olmalıdır.

Bu gece yapacağımız dualarımızda af, mağfiret, bereket, sağlık sıhhat gibi kişisel duaların yanında Mümin kardeşlerimize de dualarımızda yer ayıralım. Müslüman coğrafyadaki mazlum kardeşlerimizi unutmayalım. Ümmetin yetim çocuğu Gazze, kanayan yarası Doğu Türkistan başta olmak üzere orada kardeşlerimiz içinde dualar edelim.

DUAMIZ

Rabbim gecemizi feyizli ve bereketli eylesin,

Bizleri Ramazan'ı ve Kadir gecesini idrak edip, layığı değerlendirilen Af ve Kurtuluş beratını alan kullarında eylesin.

Bayram sabahına hayırlar içerisinde, sevdiklerimizle beraber ulaşmayı güzel bir bayram geçirmeyi bizlere nasip etsin.

Kadir ecesinin ülkemiz başta olmak üzere tüm alem-i islama hayır, huzur, barış getirmesini Yüce Rabbimden niyaz ediyorum.

وَالْحَمْدُ لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ

KADİR GECESİNE ÖZEL
HATİM VE GENEL DUAMIZ
05 NİSAN 2024 CUMA GÜNÜ
SAAT 14:00'DA
www.ensonvaaz.com.tr
SAYFAMIZDA YAYINLANACAKTIR.

*** ÖNEMLİ NOT ***

**DUA VE SAYFALARIMIZI TAKİP ETMENİZ BİZE EN
BÜYÜK DESTEĞİNİZDİR.**



<https://whatsapp.com/channel/0029VaHNvRW0G0XoDJ31FT2j>



<https://t.me/ensonvaaz>



[_Ensonvaaz](#)

www.ensonvaaz.com.tr